



NORFOLK
CONSTABULARY
Our Priority is You

February 2019

Freedom of Information Request Reference N^o: FOI 000231/19

I write in connection with your request for information received by Norfolk Constabulary on the 15th January 2019 in which you sought access to the following information:

I continue to work on a project around Domestic Violence. This request follows a similar request in 2017. I would like to request information to be released in order to compare national data for a research project into the effectiveness of Domestic Violence Protection Notices/Orders, introduced under the Crime and Security Act 2010. Under the Freedom of Information Act 2000 I would like to request that the following information, if such data is indeed held, is disclosed:

- 1 How many Domestic Violence Protection Notices (DVPN) have been issued in the twelve month period between January 2018 and December 2018?
- 2 How many DVPN applications have led to successful Domestic Violence Protection Orders (DVPO) where ratified by the Courts within the same period?
- 3 How many DVPO's were breached within this same period?
- 4 In cases where the DVPO was breached was an arrest made of the perpetrator?
- 5 What has been the gender of the perpetrator in all cases where a DVPN was issued in the same time period?
- 6 What has been the gender of the victim in all cases where a DVPN was issued in same time period?

Response to your Request

The response provided below is correct as of 5th February 2019.

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

- Q1 50 Domestic Violence Protection Notices issued during 2018.
- Q2 46 have led to Domestic Violence Protection Orders.
- Q3 13 DVPOs breached.
- Q4 Yes, arrests were made.
- Q5 There were 48 males and 2 females.
- Q6 The victims were all female.